
Sukces Klaudii uczennicy LO Sierpc

Już po raz piąty Koło Naukowe Inżynierii Środowiska Politechniki Warszawskiej
Filia  w  Płocku  zaprosiło  uczniów  szkół  ponadgimnazjalnych  do  udziału  w
konkursie plastycznym pt.: „Inżynieria środowiska, czyli..”.

Celem  przedsięwzięcia  było  zainteresowanie  uczniów  szkół  średnich
zagadnieniami z zakresu inżynierii środowiska. Zadaniem uczestników konkursu
było przygotować pracę w formie plakatu, dowolną techniką dającego odpowiedź
na pytanie: Co oznacza pojęcie INŻYNIERIA ŚRODOWISKA?

Przy ocenianiu plakatów były brane pod uwagę: poprawność merytoryczna i
walory artystyczne.

Z naszego Liceum, prace na konkurs przygotowały: Klaudia Ciemiecka i Adrianna
Kluska z klasy II b, uczennice p. Beaty Zdrojewskiej.

Laureatką I miejsca została Klaudia Ciemiecka.

Nagrody i dyplomy zostały wręczone w dniu 5 czerwca 2018 r. w Światowym Dniu
Ochrony Środowiska Naturalnego.

LO Sierpc

II Powiatowy Turniej Wiedzy
Ekonomicznej dla gimnazjalistów

W Zespole Szkół nr 2 im. Zygmunta Wolskiego w Sierpcu odbył się II Powiatowy
Turniej Wiedzy Ekonomicznej dla gimnazjalistów.

Organizatorami konkursu byli nauczyciele ekonomicznych przedmiotów
zawodowych: Elżbieta Popis – Zelmańska i Katarzyna Makowska. Patronat nad
konkursem objął pan Jan Laskowski Starosta Powiatu Sierpeckiego.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół gimnazjalnych z powiatu sierpeckiego.
Celem konkursu było zwiększanie zainteresowania tematyką ekonomiczną ,
umacnianie wiedzy

o współczesnej gospodarce a także promowanie uczniów posiadających
ponadprzeciętną wiedzę i zdolności z zakresu ekonomii.

Do konkursu zgłosili się uczniowie trzeciej klasy gimnazjum czterech szkół
powiatu sierpeckiego:
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Publiczne Gimnazjum im. Gen. Edwarda Żółtowskiego w Mochowie
Szkoła Podstawowa w Borkowie Kościelnym
Szkoła Podstawowa im. Władysława St. Reymonta w Szczutowie
Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w Goleszynie

Tematyka obejmowała następujące zagadnienia ekonomiczne:

Banki, lokaty, kredyty

Giełda i papiery wartościowe

Inwestycje i oszczędności

Budżet państwa

Ceny, płace, podatki

Transformacja polskiej gospodarki

Pieniądz

Inflacja, bezrobocie, zatrudnienie

Mierniki wzrostu gospodarczego

Podmioty gospodarcze

Konkurs  był  przeprowadzony  w  formie  testu  składającego  się  z  30  pytań
jednokrotnego wyboru i 10 pytań wielokrotnego wyboru. Czas przeznaczony na
rozwiązanie testu wynosił 60 minut.

Miło Nam poinformować, że tytuł Laureata II Powiatowego Turnieju Wiedzy
Ekonomicznej dla gimnazjalistów uzyskali:

Kinga Kwaśniewska ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w
Goleszynie

Małgorzata Król ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w
Goleszynie

Mariusz Struś z Publicznego Gimnazjum im. Gen. Edwarda Żółtowskiego w
Mochowie

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i zachęcamy do udziału w



kolejnej edycji konkursu w roku szkolnym 2018/2019.

Organizatorzy serdecznie dziękują panu Staroście Janowi Laskowskiemu za
objęcie patronatem konkursu oraz ufundowanie atrakcyjnych nagród dla
laureatów.

VII MIĘDZYPOWIATOWY FESTIWAL TAŃCA „
KOŁOMYJKA”

5 czerwca 2018r. odbył się VII Międzypowiatowy Festiwal „Kołomyjka” pod
hasłem „Śpiewamy i tańczymy dla Niepodległej”, którego organizatorem jest
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu.

Na  scenie  Centrum  Kultury  i  Sztuki  w  Sierpcu  zaprezentowało  się  273
uczestników  z  4  powiatów:  lipnowskiego,  żuromińskiego,  brodnickiego  i
ciechanowskiego.  Młodzi  artyści  reprezentowali  17  placówek  oświatowych.
Wykonawcy przedstawiali tańce i piosenki o tematyce narodowej, ludowej i
patriotycznej.

Patronat  honorowy  objęli:  pan  Adam  Struzik  –  Marszałek  Województwa
Mazowieckiego, pani Aurelia Michałowska – Mazowiecki Kurator Oświaty, pani
Lucyna  Frąckiewicz  –  Godyń  –  Prezes  Polskiego  Stowarzyszenia  Wychowania
Pozaszkolnego  w  Krakowie,  pan  Jan  Laskowski  –  Starosta  Sierpecki,  pan
Jarosław Perzyński – Burmistrz Miasta Sierpc, pan Krzysztof Korpoliński –
Wójt Gminy Sierpc.

Dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu – pani Renata Przybyłowska
powitała licznie zgromadzonych gości, wśród których znaleźli się: pan Jan
Laskowski  –  Starosta  Sierpecki,  pan  Jarosław  Perzyński-Burmistrz  Miasta
Sierpc, pani Bogusława Lewandowska- naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia,
pani Teresa Domagalska- prezes Powiatowego Oddziału ZNP w Sierpcu, dyrektorzy
placówek oświatowych, pensjonariusze Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w
Szczutowie.

Idea takiego muzycznego świętowania, zrodziła się z przekonania, iż muzyka
była  i  jest  ważnym  spoiwem  naszej  kultury  codziennej  i  odświętnej.  W
przeszłości towarzyszyła walce o przetrwanie, łączyła nas i wzmacniała naszą
tożsamość  narodową.  Dziś  wciąż  popularne  tańce  i  piosenki,  wzbogacają
świadomość nowych doświadczeń kulturowych z odległej i niedawnej przeszłości,
zaś tegoroczny festiwal był okazją do zjednoczenia wokół wartości nadrzędnej,
czyli niepodległego państwa polskiego. Tańcząc i śpiewając dla Niepodległej,
młodzi artyści udowodnili, że są patriotami.
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Trwają prace na powiatowych drogach
!!!

Pogoda sprzyja wszelkim robotom drogowym. Nie inaczej jest w
Powiecie Sierpeckim. Obecnie przebudowywane są drogi na terenie
gm. Gozdowo, Zawidz, Szczutowo oraz Mochowo.

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 3759W Szumanie – Bielsk na
odcinku 2,278 km (do granicy z powiatem płockim). Realizatorem
inwestycji jest Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowe WAPNOPOL
Adam Nowakowski, ul. Nadrzeczna 12, 06-450 Glinojeck – cena
brutto: 2 436 259,92 zł.

2.  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  5201W  relacji  Bonisław  –
Kędzierzyn na odcinku od km 13+328,96 do km 16+340 gm. Gozdowo.
Realizatorem  inwestycji  jest  Przedsiębiorstwo  Transportowo-
Handlowe WAPNOPOL Adam Nowakowski, ul. Nadrzeczna 12, 06-450
Glinojeck cena brutto: 2 878 200,00 zł.

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 3724W Żochowo – Gójsk na
terenie  gm.  Szczutowo.  Realizatorem  inwestycji  jest
Przedsiębiorstwo Transportowo-Handlowe WAPNOPOL Adam Nowakowski,
ul. Nadrzeczna 12, 06-450 Glinojeck, cena brutto: 1 034 667,14
zł.

4.  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  3715W  Ligowo  –  Mochowo.
Realizatorem  inwestycji  jest  Przedsiębiorstwo  Transportowo-
Handlowe WAPNOPOL Adam Nowakowski, ul. Nadrzeczna 12, 06-450
Glinojeck, cena brutto: 989 787,27 zł.

LIII Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z materiałem filmowym z LIII
Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu:   
https://www.youtube.com/watch?v=8RRfn5aIjws
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11 czerwca br. odbyła się Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu, jednym z punktów
porządku obrad było głosowanie nad odwołaniem Starosty Sierpeckiego – Jana
Laskowskiego. Sesja odbyła się na wniosek grupy pięciu radnych, którzy 10
maja br. złożyli pismo o odwołanie starosty z pełnionej przez niego funkcji.
Należy zaznaczyć, że w dniu 14 maja br. wpłynęło pismo złożone przez radnego
W. Tomkalskiego wycofujące swoje poparcie pod wnioskiem o odwołanie Starosty
Sierpeckiego, gdyż po przeanalizowaniu treści przedmiotowego wniosku nie
podzielał zawartej w nim argumentacji.
W tajnym głosowaniu nad odwołaniem starosty sierpeckiego uczestniczyło 16
radnych – pięciu było za, a dziesięciu przeciw, jedna osoba wstrzymała się od
głosu.

LIII Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu w
Sierpcu

11 czerwca br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sierpcu odbyła
się LIII Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu w Sierpcu.

Głównym celem posiedzenia były sprawy związane z budżetem powiatu oraz
rozpatrzenie wniosku o odwołanie ze stanowiska starosty Jana Laskowskiego.

Zmiany w budżecie podyktowane były otrzymaniem od Marszałka Województwa
Mazowieckiego dotacji w wysokości 150 tys. zł na remont sali gimnastycznej
przy Zespole Szkół nr 1. 50 tys zł na ten cel dołożono z budżetu powiatu.
Podjęto również decyzję o opracowaniu dokumentacji projektowej na rondo na
skrzyżowaniu dróg Sierpc – Ligowo, Ligowo-Mochowo, Ligowo – Kokoszczyn za 25
tys. zł. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej otrzymała dotację na
równoważniki pieniężne dla funkcjonariuszy. Zdecydowano również o wymianie
starej instalacji elektrycznej na parterze budynku Starostwa Powiatowego (za
57 tys. zł).

Poddano pod głosowanie wniosek radnych opozycji o odwołanie starosty. W
tajnym głosowaniu nad odwołaniem starosty sierpeckiego uczestniczyło 16
radnych – pięciu było za, a dziesięciu przeciw, jedna osoba wstrzymała się od
głosu.
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95-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w
Koseminie

W niedzielę10 czerwca br. Ochotnicza Straż Pożarna w Koseminie obchodziła
95–lecie  istnienia.  W  tym  dniu  do  Kosemina  na  zaproszenie  druhów  z
kosemińskiej jednostki na uroczystość przyjechali Wójt Gminy Zawidz Dariusz
Franczak,  Starosta  Sierpecki  Jan  Laskowski  oraz  władze  powiatowe  straży
państwowej  i  jednostki  OSP  z  gminy  Zawidz.  Święto  rozpoczęło  się  od
uroczystej  zbiórki  strażaków  i  mszy  polowej.  Następnie  odznaczono  całą
jednostkę OSP z Kosemina i wręczono poszczególnym strażakom odznaczenia za
ich dzielną służbę. W swoim przemówieniu Dariusz Franczak Wójt gminy Zawidz
podziękował za to, że kosemińscy druhowie kontynuują służbę w straży, którą w
1923 roku rozpoczęli ich przodkowie. Wręczając pamiątkowy grawer zapewnił, że
władze  gminy  będą  wspierać  działalność  jednostki.  Oprawę  muzyczną  całej
uroczystości zapewniła Orkiestra OSP z Zawidza dyrygowana przez Jarosława
Gizińskiego.

fot./tekst Urząd Gminy Zawidz

Sierpecka debata społeczna dotycząca
bezpieczeństwa

W czwartek 7 czerwca 2018 roku w budynku Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu
odbyła się kolejna już debata społeczna dotycząca bezpieczeństwa mieszkańców
powiatu sierpeckiego. W debacie udział wzięli przedstawiciele Policji,
lokalnych samorządów oraz mieszkańcy powiatu sierpeckiego. Podczas spotkania
omówiono stan bezpieczeństwa na terenie powiatu sierpeckiego, jak również
zwrócono uwagę na obecne problemy sygnalizowane przez mieszkańców.

Spotkanie poświęcone analizie bieżącego stanu bezpieczeństwa na terenie
powiatu sierpeckiego oraz wymianie informacji o dostrzeganych przez
mieszkańców powiatu problemach związanych z bezpieczeństwem, zostało
zorganizowane przez kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Sierpcu.

Do udziału w dyskusji zaproszeni zostali nie tylko przedstawiciele samorządu
lokalnego w osobach Starosty Sierpeckiego, Burmistrza Miasta Sierpca, Wójtów
gmin z terenu powiatu sierpeckiego, ale także przedstawiciele szkół,
instytucji publicznych odpowiadających za bezpieczeństwo publiczne, młodzież
szkolna i oczywiście zainteresowani poprawą bezpieczeństwa mieszkańcy

https://powiat.sierpc.pl/95-lecie-ochotniczej-strazy-pozarnej-w-koseminie/
https://powiat.sierpc.pl/95-lecie-ochotniczej-strazy-pozarnej-w-koseminie/
https://powiat.sierpc.pl/sierpecka-debata-spoleczna-dotyczaca-bezpieczenstwa-2/
https://powiat.sierpc.pl/sierpecka-debata-spoleczna-dotyczaca-bezpieczenstwa-2/


powiatu.

Po powitaniu uczestników debaty oraz przedstawieniu założeń debat społecznych
i zaplanowanego harmonogramu spotkania, głos zabrał Starosta Sierpecki Pan
Jan Laskowski informując zebranych o działaniach podejmowanych przez
Starostowo Powiatowe w Sierpcu na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców
powiatu.

Po wystąpieniu przedstawiciela samorządu lokalnego I Zastępca Komendanta
Powiatowego Policji w Sierpcu mł.insp. Krzysztof Witkowski omówił osiągnięte
efekty i aktualny stan bezpieczeństwa na terenie powiatu sierpeckiego za
pierwszych 5 miesięcy 2018 roku w odniesieniu do ubiegłych lat, wybrane
działania profilaktyczne realizowane przez sierpeckich funkcjonariuszy w 2018
roku jak również rolę dzielnicowego i aplikacji „Moja Komenda”.

W kolejnym etapie debaty oficer prasowy st.asp. Krzysztof Kosiorek na
przykładzie zgłoszenia z sali o miejscu zagrożonym niewłaściwym parkowaniem w
sposób praktyczny pokazał działanie Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.
Uzupełnieniem prezentacji było wystąpienie przedstawiciela Komendy Powiatowej
Państwowej Straży Pożarnej w Sierpcu informujące o zasadach alarmowani w
sytuacji zagrożenia.

Po zakończonych prezentacjach przyszedł czas na dyskusję podczas której
uczestnicy pytali o zagadnienia związane z bezpieczeństwem w ruchu drogowym
oraz Krajową Mapą Zagrożeń Bezpieczeństwa.

W trakcie spotkania uczestnicy debaty wypełnili anonimowe ankiety dotyczące
oceny stanu bezpieczeństwa oraz oczekiwań wobec Policji. Zebrani na debacie
mieszkańcy mieli również okazję do bezpośredniego poznania swojego
dzielnicowego.

Zasygnalizowane przez mieszkańców spostrzeżenia niewątpliwie pomogą
sierpeckim funkcjonariuszom oraz instytucjom odpowiedzialnym za
bezpieczeństwo ukierunkować swoje działania celem poprawy szeroko pojętego
bezpieczeństwa.

Publikacja: Krzysztof Kosiorek

OGŁOSZENIE

NABÓR  NA  WOLNE  STANOWISKO  PRACY  inspektor  ds.  inwestycji  i  zamówień
publicznych  w  WYDZIALE  ORGANIZACJI  I  NADZORU.  

Czytaj więcej:

http://www.sierpc.starostwo.gov.pl/?tree=2657
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Przebudowa dróg powiatowych z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020

Przebudowa dróg powiatowych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata
2014-2020.

 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, operacje typu Budowa
lub modernizacja dróg lokalnych w ramach poddziałania Wsparcie inwestycji
związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej
infrastruktury,  w  tym  inwestycji  w  energię  odnawialną  i  w  oszczędzanie
energii

Wykonawca  poniższych  inwestycji:  Przedsiębiorstwo  Transportowo-Handlowe
WAPNOPOL  Adam  Nowakowski,  ul.  Nadrzeczna  12,  06-450  Glinojeck

1.  Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  3724W  Żochowo-Gójsk  na  terenie  gminy
Szczutowo

Zakres rzeczowy: ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej wraz z obustronnym
umocnieniem  poboczy,  budowa  zatok  autobusowych  z  opaskami  chodnikowymi,
budowa zjazdów, odtworzenie rowów przydrożnych

Długość drogi objętej przebudową: 3,018 km

Koszt przebudowy drogi: 1 034 667,14 zł, w tym 499 999,00 zł dofinansowania

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 3715W Ligowo-Mochowo

Zakres rzeczowy: ułożenie nowej nawierzchni asfaltowej wraz z obustronnym
umocnieniem  poboczy,  budowa  zatok  autobusowych  z  opaskami  chodnikowymi,
budowa zjazdów, odtworzenie rowów przydrożnych

Długość drogi objętej przebudową: 3,000 km

Koszt przebudowy drogi: 989 787,27 zł, w tym 472 647,00 zł dofinansowania
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XVI Ogólnokrajowy Konkurs „Bezpieczne
Gospodarstwo Rolne”

W płockiej siedzibie Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia
Społecznego  nagrodzono  zwycięzców  regionalnego  etapu  XVI  Ogólnokrajowego
Konkursu „Bezpieczne Gospodarstwo Rolne”.

Bardzo  miło  nam  poinformować,  że  wyróżnienia  w  konkursie  zdobyły  dwa
gospodarstwa  z  terenu  Powiatu  Sierpeckiego.  Gospodarstwo  Pani  Joanny
Różańskiej  z  Golejewa  (gm.  gozdowo)  oraz  gospodarstwo  Państwa  Adeli  i
Sławomira Tępińskich z miejscowości Wawrzyn – Skóry (gm. Sierpc). Serdecznie
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Podstawą  oceny  gospodarstw  był  ład  i  porządek  w  miejscach  w  których
najczęściej odnotowywane są wypadki przy pracy rolników: podwórza i obejścia,
budynków, stan drabin, schodów, instalacji i urządzeń elektrycznych, stan
techniczny ciągników rolniczych, przyczep i maszyn używanych w gospodarstwie,
pilarek tarczowych i łańcuchowych, elementów środowiska pracy związanych z
obsługą zwierząt oraz wyposażenia w środki ochrony indywidualnej i ubrania
robocze.

Dodatkowymi elementami oceny gospodarstw były: wydzielone w gospodarstwie
miejsca do zabawy dzieci; prowadzenie dodatkowej działalności gospodarczej i
jej  wpływ  na  bezpieczeństwo  pracy  w  gospodarstwie  rolnym;  udogodnienia
zwiększające  bezpieczeństwo  i  higienę  pracy  wykonane  przez  właściciela
gospodarstwa; posiadanie oceny ryzyka wypadkowego na stanowiskach pracy;
estetyka gospodarstwa. Ocenę poszczególnych gospodarstw stanowiły wypełnione
„Arkusze oceny gospodarstwa”.

ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE W SPRAWIE
WOJSK OBRONY TERYTORIALNEJ

Wojska Obrony Terytorialnej (WOT), czyli faktycznie piąty rodzaj sił
zbrojnych obok wojsk lądowych, powietrznych, specjalnych i marynarki
wojennej, stanowią uzupełnienie i jednocześnie są komplementarną częścią
potencjału obronnego Polski.

Wśród zadań stawianych przed żołnierzami obrony terytorialnej znajdują się
m.in.:

https://powiat.sierpc.pl/38016-2/
https://powiat.sierpc.pl/38016-2/
https://powiat.sierpc.pl/zaproszenie-na-spotkanie-w-sprawie-wojsk-obrony-terytorialnej/
https://powiat.sierpc.pl/zaproszenie-na-spotkanie-w-sprawie-wojsk-obrony-terytorialnej/


prowadzenie działań militarnych we współdziałaniu z wojskami
operacyjnymi (w przypadku wybuchu konfliktu). Działania te będą miały na
celu zniszczenie lub zatrzymanie sił potencjalnego przeciwnika.

ochrona ludności przed skutkami klęsk żywiołowych, likwidacja ich
skutków, ochrona mienia, akcje poszukiwawcze oraz ratowanie lub ochrona
zdrowia i życia ludzkiego, a także udział w realizacji zadań z zakresu
zarządzania kryzysowego.

ochrona społeczności lokalnych przed skutkami destabilizacji i
dezinformacji.

współpraca z elementami systemu obronnego państwa, w tym szczególnie z
wojewodami i organami samorządu terytorialnego.

ochrona społeczności lokalnych przed skutkami ataków w cyberprzestrzeni.

szerzenie w społeczeństwie idei wychowania patriotycznego.

Oferta służby w Wojskach Obrony Terytorialnej kierowana jest do wszystkich
osób, zarówno cywili jak i wojskowych i ma prowadzić do umocnienia zdolności
obronnych naszego kraju.

Ci, którzy zdecydują się skorzystać z takiej możliwości, a dotyczy to zarówno
mężczyzn, jak i kobiet, będą mieli szansę na podpisanie kontraktu od 1 do 6
lat w ramach OT.

Służba w Wojskach Obrony Terytorialnej to:

możliwość wniesienia własnego, obywatelskiego wkładu w system
bezpieczeństwa Polski,

praca w młodym i opartym na podobnych wartościach zespole (istnieje
możliwość zgłoszeń grupowych, które w miarę możliwości będą uwzględniane
w doborze miejsc służby),

służba w pobliżu miejsca zamieszkania,

udział w dynamicznych ćwiczeniach oraz możliwość wykorzystania
najwyższej klasy sprzętu,

atrakcyjne formy finansowania aktywności lub stałej służby w ramach OT.



Więcej informacji otrzymasz:
– podczas spotkania w dniu 12.06.2018r., godz. 16:00 w Centrum Kultury i
Sztuki w Sierpcu,

– w Wojskowej Komendzie Uzupełnień w Płocku – tel. 261 441 226, e-mail:
wkuplock@ron.mil.pl, www.wkuplock.wp.mil.pl

Zapraszamy również na stronę Ministerstwa Obrony Narodowej – WOJSKA OBRONY
TERYTORIALNE – www.mon.gov.pl/obrona-terytorialna/


